相关方 EHS管理协议

甲方:

乙方：

乙方为甲方提供废旧物资回收处理服务工作，双方本着“互惠互利、共同发展、保护环

境、造福人类”的原则，为明确双方的安全和环保管理责任，以防止环境污染，确保安全生

产，经双方协商，特签订本协议。

一、乙方提供产品/服务的要求

1. 提供产品/服务首先需要满足甲方采购合同或服务合同等商务合同的内容要求；

2. 在满足商务合同要求的基础上，需满足本协议中所规定的相关环保和安全的要求。

二、乙方为甲方提供产品/服务过程中的环保和安全责任：

1. 乙方在向甲方提供产品/服务过程中，应以保护环境为己任，采用符合国家有关法规和

标准的材料，确保满足甲方对产品和服务的环保要求。

2. 乙方在产品的包装上，在确保满足甲方质量要求的前提下，优先采用可回收利用的包装

材料，以减少资源浪费。

3. 乙方在承运过程中，运输一般货物和危险货物应该满足《道路危险货物运输管理规定》、

《中华人民共和国道路运输条例》和《道路运输车辆技术管理规定》等法律法规的相关

要求。经营资质、运输资质、运输工具、人员能力、相关设备、设施以及应急资源等要

满足国家相关法律法规要求，做到安全运输、文明服务，杜绝遗撒、疲劳驾驶、酒后驾

驶。

4. 乙方运输车辆和人员进入甲方厂区后，必须遵守甲方各项环境、安全有关的规章制度及

厂区内各项警告标示及告示牌的注意事项，按照规定线路及限速要求行驶，特种车辆禁

止乘人。

5. 乙方驶入甲方厂区车辆需按照甲方指定的路线行驶，严禁鸣笛，车速不得超过每小时 5

公里，并将车辆停放在指定区域。

6. 货物运达卸货地点后，在等待卸货期间，由乙方人员负责货物看管。

7. 装卸货物必须在甲方指定的场所进行，必须有专人负责指挥，确保不伤害人员，损坏设

施设备。对违反规定造成的事故或者是财产损失，由乙方承担全部责任。

8. 禁止酒后进入甲方生产区域及作业现场，禁止在甲方生产区域吸烟。

9. 乙方在甲方场所进行作业活动时，必须遵循甲方的 EHS 相关管理要求，认真接受甲方

的安全、环保要求告知。

10. 乙方在甲方现场的施工人员必须进行施工安全技术交底，乙方施工人员施工所涉及国家

规定的特种作业类操作项目的操作人员，须由乙方向甲方接待部门提供特种作业人员名

单、操作类别、有效操作证件及复印件，无有效证件严禁在甲方进行特种作业操作施工。

11. 乙方人员除在约定的作业场所外，不得进入其他非作业区域。

12. 现场作业时禁止随意拆除安全环保设施，不准随意移动作业区内的各类设施设备。作业

时现场应设置警示带及警示标识，防止无关人员进入作业区域，保障作业过程安全。

13. 乙方人员进入作业现场时，应按要求穿戴好相应的劳动防护用品。

14. 厂区内临时用电、动火、登高、受限空间等作业须经甲方批准后，才能进行工作。

15. 乙方在甲方先厂施工时，施工现场危险地区，如坑、孔、沟、井等，必须设置危险标志、

架设护栏，夜间要设红灯警示，施工结束要及时恢复；

16. 乙方在提供产品或服务过程中涉及到的危险物品及危险废物，应放置于甲方设定场所进

行管控，并设置明显的标志，防止误用造成环境污染或人身伤害。

17. 乙方作业过程中应避免因跑、冒、滴、漏造成的环境污染事故或人员伤害。

18. 乙方在提供生产/服务结束后，需主动恢复现场。

19. 甲方方应对乙方人员进行入厂前的安全告知。

20. 乙方如果造成甲方遭受安全事故损失，则予承担事故造成的全部损失。

21. 乙方发生安全事故造成乙方人员伤亡和财产损失的，全部由乙方承担责任和后果，与甲

方无关，如因不可抗拒因素和甲方原因所致，可视具体情况酌情处理。

22. 乙方违反甲方公司制度，由接待部门提出处理意见，合同签订部门依据公司相关制度进

行处罚，相应罚款由财务部收取。

23. 甲方对接部门乙方负责监督管理。

三、甲方的安全环保管理责任：

1. 甲方应为乙方提供满足作业条件的工作环境及必要的工具。

2. 甲方有监督乙方作业人员的权利。

3. 甲方有对乙方进出物品进行检查登记的权利，并根据情况可拒绝乙方人员或物品进入甲

方厂区（如乙方人员酒后驾驶、车上危险品混载、相关资质证件不全等）。

四、乙方若违反上述要求，甲方有权提出整改要求，对乙方整改不符或拒绝整改，甲方有权

终止双方合作，造成事故或损失的，甲方有权要求乙方按损失进行赔偿。

五、因乙方管理不善、操作不当、或从事未经甲方许可的其它作业以及违反甲方相关要求等

乙方自身原因而造成的安全环保事故/事件，由乙方独立承担全部责任。

六、本协议一式二份，甲乙双方各存一份，自签订之日起生效，至双方业务合作终止时结束。

七、本协议签订后，如需修改，须签订书面补充协议。

甲方：                                       乙方:

代表：（签字）                                代表：（签字）

 日期：    年     月      日                 日期：     年     月    日